เจมส์ที่ปรึกษาราชการกระทรวงการต่างประเทศว่า ควรยี่ครางสัญญาซึ่งนายเวสเตนการเคเคยรางไว้เป็นหลักในการดำเนินงานปรึกษาสัญญากับสหรัฐอเมริกา (๒) แต่นายคาห์นต้องการทำสนธิสัญญาแบบเดียวกับสัญญาที่ไทยทำกับอังกฤษในปี พ.ศ. ๒๔๕๒ (ค.ศ. ๑๙๐๙) และปรารถนาจะให้เพิ่มข้อตกลงว่าด้วยการกำหนดเขตแดนของอินโดจีนฝรั่งเศสด้วย (๓)

เกี่ยวกับการปรึกษาสนธิสัญญากับฝรั่งเศสนี้ ดร. เจมส์มีความเห็นว่า "ข้าพเจ้ารู้สึกว่าถึงเวลาที่ไทยควรจะทำสัญญาตามแบบสมัยใหม่ เพื่อจะได้เป็นแบบ -

๑. หนังสือมอบอำนาจใหญ่แทนไทยทำสัญญากับต่างประเทศ ลงวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๔๖๒ แฟ้ม ๓ เรื่องปรึกษาแกสนธิสัญญากับต่างประเทศ
๒.